

Responsável: John Carlos Benício Gomes
Data: 19/03/2025

	ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO		Unid.	QTD	TCDF - 90008/2024	ENAP - 90001/2024	SENAC - 90010/2024	Vice-Governadoria DF	TCU - 22/2023	Lavanderia Cristal	Franco Lavanderia	Contrato 5/2024 - MME	Contrato 06/2024 - CIM	Contrato 11/2024 - CNU	Contrato 24/2024 - MJ	Contrato 03/2024 - M.T.E	Comando da Aeronáutica 10/2020	Contrato 02/2023 - VPR	Contrato 33/2022 - Presidência	Média	Mediana	Valor Unitário	Valor Total
Grupo 01	1	Cobertor Solteiro	GSI	Unidade	1152		R\$ —28,00			R\$ 17,20	R\$ —20,00	R\$ —20,00						R\$ 3,18	R\$ 13,16	R\$ 5,91	R\$ 9,86	R\$ 13,16	R\$ 9,86	R\$ 11.358,72
	2	Colcha Solteiro	GSI	Unidade	28579		R\$ 18,00			R\$ 18,00	R\$ —20,00	R\$ 18,00						R\$ 3,18	R\$ 13,16	R\$ 6,18	R\$ 11,39	R\$ 18,00	R\$ 11,39	R\$ 325.514,81
	3	Fronha	GSI	Unidade	43656		R\$ —5,00		R\$ —10,00	R\$ —5,00	R\$ —4,50	R\$ 4,00						R\$ 2,05	R\$ 2,65	R\$ 2,15	R\$ 3,62	R\$ 2,65	R\$ 2,65	R\$ 115.688,40
	4	Lençol solteiro	GSI	Unidade	46082		R\$ —12,00	R\$ 7,07		R\$ —10,60	R\$ —12,00	R\$ 6,00						R\$ 3,46	R\$ —10,72	R\$ 4,51	R\$ 5,26	R\$ 6,00	R\$ 5,26	R\$ 242.391,32
	5	Toalha de Banho	GSI	Unidade	964		R\$ —10,00										R\$ 6,34	R\$ 1,24	R\$ 4,39	R\$ 1,07	R\$ 4,34	R\$ 5,20	R\$ 4,34	R\$ 4.183,76
Grupo 02	1	Babador 50x50 cm	Aeronave	Unidade	12					R\$ 2,70	R\$ 2,50	R\$ 3,00	R\$ 2,49		R\$ 3,30					R\$ 0,31	R\$ 2,38	R\$ 2,60	R\$ 2,38	R\$ 28,56
	2	Bandeira	Planalto	m²	373					R\$ 12,00	R\$ 20,00									R\$ 5,41	R\$ 12,47	R\$ 12,00	R\$ 12,00	R\$ 4.476,00
	3	Forro de Bandeira 40x30 cm	Aeronave	Unidade	1680					R\$ 2,70	R\$ 3,50	R\$ 4,00	R\$ 2,49							R\$ 0,10	R\$ 2,56	R\$ 2,70	R\$ 2,56	R\$ 4.300,80
	4	Forro de mesa 30x45 cm	Aeronave	Unidade	1920					R\$ 2,70	R\$ 3,50	R\$ 4,00	R\$ 2,49							R\$ 0,10	R\$ 2,56	R\$ 2,70	R\$ 2,56	R\$ 4.915,20
	5	Forro de Trolley 60X45 cm	Aeronave	Unidade	720					R\$ 2,70	R\$ 3,50	R\$ —6,00	R\$ 2,49		R\$ 3,30					R\$ 0,10	R\$ 2,42	R\$ 2,70	R\$ 2,42	R\$ 1.742,40
	6	Guardanapo	Aeronave	Unidade	2429			R\$ 1,54	R\$ —8,00	R\$ 3,97	R\$ 3,50	R\$ 3,00	R\$ 2,49			R\$ 3,20		R\$ 1,93		R\$ 0,43	R\$ 2,51	R\$ 2,75	R\$ 2,51	R\$ 6.096,79
	7	Sobretudo	Aeronave	Unidade	58						R\$ 35,00	R\$ 30,00								R\$ 2,15	R\$ 22,38	R\$ 30,00	R\$ 22,38	R\$ 1.298,04
	8	Toalha / forro de mesa Redonda - 2,90 de diâmetro	VPR	Unidade	60			R\$ —18,33			R\$ 12,00	R\$ —20,00		R\$ 16,00		R\$ —20,10				R\$ 6,45	R\$ 11,48	R\$ 12,00	R\$ 11,48	R\$ 688,80
	9	Toalha / forro de mesa Retangular para eventos - 2,00x1,20 m - 2,4m²	Planalto	Unidade	360	R\$ 9,55	R\$ —23,57		R\$ 7,00	R\$ —22,00	R\$ 9,00	R\$ —15,00				R\$ —14,10		R\$ 2,08		R\$ 7,53	R\$ 7,03	R\$ 8,27	R\$ 7,03	R\$ 2.530,80
	10	Toalha / forro de mesa Retangular para eventos - 3,60x2,40 m - 8,64m²	Planalto	Unidade	900		R\$ —45,00				R\$ 39,00	R\$ 20,00		R\$ 19,01		R\$ 35,00				R\$ 16,12	R\$ 25,83	R\$ 20,00	R\$ 20,00	R\$ 18.000,00
	11	Toalha / forro de mesa Retangular para eventos - 4,50 x 2,75 m - 12,4m²	VPR	Unidade	60						R\$ —49,00	R\$ 20,00				R\$ 35,00				R\$ 6,45	R\$ 20,48	R\$ 20,00	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00
	12	Toalha / forro de mesa Retangular para eventos - 5,50 x 2,60 m - 14,3m²	VPR	Unidade	60			R\$ —36,00		R\$ 32,00	R\$ —59,00	R\$ 20,00				R\$ —52,00				R\$ 6,45	R\$ 19,48	R\$ 20,00	R\$ 19,48	R\$ 1.168,80
Valor Total																								R\$ 745.583,20

Art. 3º da IN SEGES/ME nº 65/2021
Art. 3º A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá, no mínimo:
I - descrição do objeto a ser contratado;
II - identificação do(s) agente(s) responsável(is) pela pesquisa ou, se for o caso, da equipe de planejamento;
III - caracterização das fontes consultadas;
IV - série de preços coletados;
V - método estatístico aplicado para a definição do valor estimado;
VI - justificativas para a metodologia utilizada, em especial para a desconsideração de valores inconsistentes, inexequíveis ou excessivamente elevados, se aplicável;
VII - memória de cálculo do valor estimado e documentos que lhe dão suporte; e
VIII - justificativa da escolha dos fornecedores, no caso da pesquisa direta de que dispõe o inciso IV do art. 5º.